
Determinazione Dirigenziale

N. 1356 del 15/09/2017

Classifica: 015.06 Anno  2017 (6821618)

Oggetto RIMBORSO SPESE DI GIUDIZIO  SENT. N 125/2017 R.G. 27/2017 
GIUDICE DI PACE DI CECINA IN FAVORE DELL'AVV. MARCO 
BINI

Ufficio Redattore A.P. POLIZIA PROVINCIALE METROPOLITANA E 
CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA STRADA

Riferimento PEG 49
Centro di Costo
Resp. del Proc. ROBERTO GALEOTTI
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

brabar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2620 2017 17050 0 €  345,04

l Titolare A.P.

VISTE  le disposizioni del Direttore Generale in accordo con la  Direzione Servizi Finanziari, 
finalizzate alla semplificazione della procedura di rimborso delle Spese di Giudizio, si procede 
direttamente  con atto di Determinazione  di impegno e successiva liquidazione.

PRESO ATTO della Sentenza n 27/2017  Rg. 125/2016 che condanna  la Città Metropolitana di 
Firenze alla rifusione delle spese  in favore dell'Avv. Marco  Bini  si allega  procura  causa -

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1356 del 15/09/2017

      1 / 3



  (Gabriele Gentilli/ Città Metropolitana di Firenze – Giudice di Pace di Cecina ). con  per un 
importo di Euro  345,04.;

PRESO ATTO della richiesta da parte del suddetto soggetto di rimborso dell'importo di cui sopra.

VISTA la delibera del Consiglio Metropolitano n. 5 del 11/01/2017,  bilancio di previsione 2017e il 
PEG 2017 è stato approvato con Delibera CM n. 12 del 09.03.2017 

 RILEVATA quindi la necessità di impegnare, per quanto sopra, la spesa di cui sopra facente carico 
al Cap. 17050     approvato con il  bilancio di previsione 2017.

PRESO ATTO:

- che l’ effettuazione della spesa in oggetto, per quanto sopra, è indispensabile per evitare possibili 
contenziosi e conseguenti danni erariali all'Ente;

DATO ATTO che il presente provvedimento di spesa non è soggetto alle norme di pubblicità di cui 
all'art. 26 del D.Lgs. 33/2013, in quanto trattasi di atto di rimborso non rientrante fra le fattispecie 
ivi contemplate;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è il 
Dott. Roberto Galeotti;

DATO ATTO che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 
01/01/2015 la Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti 
attivi e passivi esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di Finanza Pubblica e degli 
obiettivi dal patto di stabilità interno;

VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Delibera della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto 
che la Città Metropolitana, nelle more dell'approvazione di propri regolamenti, applica quelli della 
Provincia di Firenze e garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 
dicembre 2014 dalla Provincia medesima;

RICHIAMATI :

 l'Atto del Sindaco Metropolitano n° 88 del 30/12/2015 di APPROVAZIONE DELLA 
MACROSTRUTTURA ORGANIZZATIVA E DELL'AREA DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE/ALTE PROFESSIONALITA'

 l'atto Dirigenziale n 115 del 28/01/2016 di conferimento dell'AP con cui è stato prorogato al Dott. 
Roberto Galeotti l'incarico di alta professionalità Comandante della Polizia Metropolitana e Provinciale e 
con cui la suddetta struttura è stata incardinata nella Direzione generale;

VISTO l’art. 153 – 5° comma del Decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO l’art.  25 del Regolamento di Contabilità;

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con DLgs. n. 267 
del 18/08/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1356 del 15/09/2017

      2 / 3



DETERMINA
1) di impegnare, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs 18.8.2000 n.267, per i motivi di cui 

in narrativa, sul cap 17050 approvato con il  bilancio di previsione 2017;   la spesa, per la quale 
sussiste l’attestazione di cui all’art. 153 comma 5 del citato D.Lgs n. 267/2000, come segue:

Ragione sociale Somma Pren. Imp. Capitolo

AVV. MARCO BINI € 345,04 2620 /2017 17050

2) di dare atto che , ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è il 
Dott. Roberto Galeotti;

3) di inoltrare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6, ai Servizi Finanziari ai fini della 
registrazione dell’impegno di spesa, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            15/09/2017                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1356 del 15/09/2017

      3 / 3


